

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.387/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de Equipos de Seringas para Bomba de Infusão, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, pelo período de 01 (um) ano.

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa Sicafla Comércio de Produtos Farmaceuticos LTDA, estabelecida na Avenida Padre Roser, nº 42 - Sala 916, 917 e 918 - Vila da Penha - Rio de Janeiro, RJ - CEP 21.220-560, inscrita no CNPJ sob nº 03.828.079/0001-31, neste ato representada por Andre Luis de Torres, Sócio Administrado, RG 08.798.421-7, CPF 013.445.377-82, residente à Rua Francisco Bacuri, nº 104 - Guadalupe - Rio de Janeiro, RJ - CEP.: 21.660-350, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.011/2025, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de Equipos de Seringas para Bomba de Infusão, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	REGISTRO	MARCA / FABRICANTE
LOTE 02									
4	610237	Equipo PARA BOMBA DE INFUSÃO, PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, adaptável a dieta com ponta cruz, tubo ou extremidades coloridas na cor ROXA; com diâmetro externo da extremidade terminal maior que 4 mm no ponto de conexão com a sonda, que não possibilite conexão em dispositivos de acesso endovenoso; macrogotas, câmara gotejadora flexível. Tubo extensor COM 2 METROS (NO MÍNIMO), com roldana reguladora de fluxo. Deve POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (trava/clamp) para evitar fluxo livre da solução. Material resistente, que propicie fluxo e manuseio seguro, ajuste seguro aos dispositivos de infusão. Atóxico, apirogênico, biocompatível, ESTÉRIL, uso único. Embalagem individual resistente com abertura e transferência asséptica, identificação do produto, validade e lote de fácil visualização e registro na Anvisa/MS. Deve ser compatível com a bomba de infusão fornecida em regime de comodato.	Unid	18.240	R\$ 16,47	R\$ 300.412,80	VALOR UNITÁRIO = dezesseis reais e quarenta e sete centavos VALOR TOTAL = trezentos mil quatrocentos e doze reais e oitenta centavos	RG BOMBA APLLIX: 80145110162 RG EQUIPO EASY BAG: 80145110170	FRESENIUS EASY BAG
TOTAL LOTE 02			R\$ 300.412,80	Trezentos Mil, Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta centavos					
LOTE 03									
5	459690	Extensor EQUIPO, aplicação para perfusão, material PVC cristal, COMPRIMENTO MÍNIMO 120 cm, tipo pinça corta fluxo, tipo conector luer lock macho e luer fêmea com tampas rosqueáveis, estéril e descartável. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização e registro na Anvisa/MS. Devem ser compatíveis com as seringas (itens 08 e 09) para bomba de infusão fornecida em regime de comodato.	Unid	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00	VALOR UNITÁRIO = três reais VALOR TOTAL = sete mil e duzentos reais	RG : 80286000042	BIOSANI
6	459690	Equipo extensor neonatal (perfusor de 20 cm) para uso em bomba de seringa com tubo em PVC de diâmetro reduzido com 20 cm, e volume de preenchimento Priming de 6ml, terminação luer fêmea numa extremidade luer de macho com rosca luer look na outra extremidade esterilização Eto. Compatível com a bomba de infusora de seringa que deverá ser entregue em regime de comodato.	Unid	13.440	R\$ 3,00	R\$ 40.320,00	VALOR UNITÁRIO = três reais VALOR TOTAL = quarenta mil trezentos e vinte reais	RG : 80286000042	BIOSANI

Matriz (Rio de Janeiro, RJ)
Avenida Padre Roser, 42 – Salas 916, 917 e 918 – Vila da Penha – CEP.: 21.220-560
CNPJ: 03.828.079/0001-31
I.E.: 79.912.190 I.M.: 0279958-8

Filial 1 (Serra, ES)
Avenida Talma Rodrigues Ribeiro, 147 – Galpão 2, Setor a/b/c/d/e – Portal de Jacaraípe – CEP.: 29.173-795
CNPJ: 03.828.079/0002-12
I.E.: 083760776 I.M.: 4721437

Filial 2 (São João de Meriti, RJ)
Rodovia Presidente Dutra, 5901 – Km 9, Galpão 1 e 2, Conj. Comercial 20 – Centro – CEP.: 25.510-000
CNPJ: 03.828.079/0003-01
I.E.: 14.855.696 I.M.: 65888



SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

7	457516	Extensor EQUIPO (neonatal), aplicação para perfusão, material PVC cristal, COMPRIMENTO MÍNIMO 20 cm, tipo pinça corta fluxo, tipo conector luer lock macho e luer fêmea com tampas, estéril e descartável. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização e registro na Anvisa/MS. Devem ser compatíveis com as seringas (itens 08 e 09) para bomba de infusão fornecida em regime de comodato.	Unid	3.920	R\$2,49	R\$9.760,80	VALOR UNITÁRIO = dois reais e quarenta e nove centavos VALOR TOTAL = nove mil setecentos e sessenta reais e oitenta centavos	RG : 80286000042	BIOSANI
8	439645	Seringa estéril descartável 20 ml. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização e registro na Anvisa/MS. Deve ser compatível com a bomba de infusão fornecida em regime de comodato.	Unid	8.820	R\$10,43	R\$91.992,60	VALOR UNITÁRIO = dez reais e quarenta e três centavos VALOR TOTAL = noventa e um mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	RG BOMBA INJECTOMAT AGILIA: 80145110159 RG SERINGA SR PUMP: 80026180059	SR PUMP
9	439646	Seringa estéril descartável 50 ml. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização e registro na Anvisa/MS. Deve ser compatível com a bomba de infusão fornecida em regime de comodato.	Unid	10.188	R\$13,47	R\$137.232,36	VALOR UNITÁRIO = treze reais e quarenta e sete centavos VALOR TOTAL = cento e trinta e sete mil duzentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos	RG BOMBA INJECTOMAT AGILIA: 80145110159 RG SERINGA SR PUMP: 80026180059	SR PUMP
TOTAL LOTE 03			R\$286.505,76	Duzentos e Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinco Reais e Setenta e Seis centavos					
LOTE 04									
10	371700	Dispositivo de transferência de soluções - dispositivo para irrigação interna, com uma ponta perfurante padrão ISO e com protetor, na extremidade da outra ponta, dois orifícios de irrigação, único canal para fluxo do líquido e pega ergonômica para manipulação, com conexão Luer Lock (fêmea), permite a retirada da solução através de uma seringa, embalagem individual, abertura em pétala. Esterilização ETO.Referência: Transofix.	Unid	9.600	R\$0,98	R\$9.408,00	VALOR UNITÁRIO = noventa e oito centavos VALOR TOTAL = nove mil quatrocentos e oito reais	RG: 80286000043	BIOSANI
TOTAL LOTE 04			R\$9.408,00	Nove Mil, Quatrocentos e Oito Reais					
TOTAL (LOTE 02 + LOTE 03 + LOTE 04)			R\$596.326,56	Quinhentos e Noventa e Seis Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Seis centavos					

Dados Bancários
Banco: Santander
Agência: 3724
Conta Corrente: 13004439-6

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2025.

SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
André Luis de Torres
Sócio-Administrador
CPF: 013.445.377-82

Matriz (Rio de Janeiro, RJ)
Avenida Padre Roser, 42 – Salas 916, 917 e 918 – Vila da Penha – CEP.: 21.220-560
CNPJ: 03.828.079/0001-31
I.E.: 79.912.190 I.M.: 0279958-8

Filial 1 (Serra, ES)
Avenida Talma Rodrigues Ribeiro, 147 – Galpão 2, Setor a/b/c/d/e – Portal de Jacaraípe – CEP.: 29.173-795
CNPJ: 03.828.079/0002-12
I.E.: 083760776 I.M.: 4721437

Filial 2 (São João de Meriti, RJ)
Rodovia Presidente Dutra, 5901 – Km 9, Galpão 1 e 2, Conj. Comercial 20 – Centro – CEP.: 25.510-000
CNPJ: 03.828.079/0003-01
I.E.: 14.855.696 I.M.: 65888

Tel.: (21) 99508-1748

E-mail: lic@sicafla.com.br ou sicaflafarma@gmail.com